
 

1 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Campania  

Ufficio VI – Ambito Territoriale di Napoli 

 

IL DIRIGENTE      

VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”; 

VISTO il Testo Unico delle disposizioni legislative in materia di istruzione, approvato con D. Lgs. 16 

aprile 1994, n. 297 (e le successive modificazioni ed integrazioni), relativo alle scuole di ogni 

ordine e grado; 

VISTA la legge 7 agosto 1990 n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO il D. Lgs. 30 giugno 2003, n. 196, recante “Codice in materia di protezione dei dati personali” 

così come modificato dal D. Lgs. 10 agosto 2018, n. 101; 

VISTO il C.C.N.I. concernente la mobilità del personale docente, educativo ed A.T.A., per gli anni 

scolastici relativi al triennio 2025/26, 2026/27, 2027/28, sottoscritto in data 29 gennaio 2025; 

VISTA l’Ordinanza Ministeriale n. 36 del 28.02.2025, avente ad oggetto “Ordinanza sulla mobilità del 

personale docente, educativo ed A.T.A. per l’a. s. 2025/26”; 

VISTO l’organico di diritto per l’a. s. 2025/2026 per la scuola secondaria di primo grado di Napoli e 

provincia; 

VISTO il decreto di codesto Ufficio, prot. n. AOOUSPNA n. 6396 del 23.05.2025, con il quale sono 

stati pubblicati gli esiti della mobilità territoriale e professionale per l’a.s. 2025/2026; 

CONSIDERATO CHE codesto Ufficio ha proceduto ad inserire, al SIDI, gli accantonamenti dei posti 

per i docenti assunti dalle procedure PNRR e da GPS Prima fascia; 

CONSIDERATA la contrazione dell’organico di diritto per gli istituti scolastici, indicati nell’allegato 

1 del presente provvedimento, per i quali non è stato possibile procedere al relativo 

accantonamento, per le seguenti classi di concorso_ 

- A028; 

- A060; 

- AM12; 

- AM30; 



 

2 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Campania  

Ufficio VI – Ambito Territoriale di Napoli 

 

- AM48; 

- ADMM; 

RITENUTO NECESSARIO dover attribuire una nuova sede di titolarità ai docenti destinatari di 

nomina in virtù delle procedure concorsuali PNRR e da GPS I Fascia, a decorrere dal 

01.09.2025 

  

D E C R E T A 

 

 

Art. 1 - L’individuazione degli istituti scolastici di primo grado per i quali non è stato possibile 

procedere, per le classi di concorso indicate nella parte motiva, all’accantonamento dei posti in virtù 

della contrazione di organico per l’a.s. 2025/2026 (Allegato 1).  

Art. 2 - La pubblicazione delle sedi disponibili dopo le operazioni di mobilità del personale docente 

valevoli per l’a.s. 2025/26 (Allegato 2). 

Art. 3 – L’ufficio si riserva di apportare delle rettifiche in autotutela alle disponibilità pubblicate, nel 

caso di rettifiche e/o revoche ai trasferimenti e/o passaggi di ruolo/cattedra già disposti. 

Art. 4 – Alle Istituzioni scolastiche interessate sarà inoltrato, a mezzo e-mail, il modello Excel che 

dovrà essere compilato dai docenti che risultano soprannumerari, con la possibilità di inserire fino ad 

un massimo di trenta (30) preferenze, al fine acquisire la nuova sede a decorrere dal 01.09.2025.  

Il modello dovrà essere inviato, per il tramite dell’istituto scolastico ove attualmente si presta 

servizio, entro il 12.06.2025 all’indirizzo di posta elettronica 

secondariaprimogrado.na@istruzione . 

In caso di mancato inoltro o in caso di richiesta di posti non disponibili, al docente sarà attribuita una 

sede d’ufficio. 

L’istituto scolastico, unitamente al modulo di cui sopra, dovrà inoltrare anche la comunicazione 

d’individuazione del docente che risulta perdente posto. 

mailto:secondariaprimogrado.na@istruzione


 

3 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Campania  

Ufficio VI – Ambito Territoriale di Napoli 

 

Art. 5 – L’istituto scolastico dovrà individuare il docente soprannumerario esclusivamente in base alle 

posizioni nelle graduatorie concorsuali dalle quali sono state fatte le individuazioni finalizzate alle 

immissioni in ruolo. 

Art. 6 – L’Ufficio verificherà l’esattezza dei dati che saranno comunicati dalle Istituzioni scolastiche. 

Art. 7 - La pubblicazione sul sito dell’A.T. di Napoli ha valore di notifica. 

Art. 8 – Con successivo provvedimento saranno pubblicate le sedi che saranno assegnate ai docenti 

interessati in virtù della procedura descritta. 

Art. 9 - Avverso il presente provvedimento sono ammessi i rimedi amministrativi e giurisdizionali 

previsti dalle normative vigenti in materia. 

                                               
 

                                                                                               IL DIRIGENTE                            

                                                                                                  Luisa Franzese 
                                                                                                               F.to digitalmente ai sensi del c.d. C.A.D. e normativa connessa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Responsabili/Referenti del procedimento:  

Gaetano Calvanese, Francesca Rubicondo, Fabio Damiano 

e-mail: secondariaprimogrado.na@istruzione.it 
 

mailto:secondariaprimogrado.na@istruzione.it

		2025-06-06T10:33:47+0200
	LUISA FRANZESE


		2025-06-06T11:55:56+0200
	protocollo




